
KUPNÍ SMLOUVA 
 

 
uzavřená mezi:  
 
Rudolf Procházka, autodoprava – zemní práce  
se sídlem R, Míru 554, 790 70 Javorník 
IČ:                          13616200 
DIČ:                        CZ5904170756 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:              1903166399/0800 
Zapsán u ŽÚ Jeseník, ev. č. 381100-8454-02, 38112-1599-01 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 104, 790 70 Javorník 
zastoupená: Ing. Jitkou Richterovou – ředitelkou organizace 
ICO:                        75004101 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:               1906988339/0800 
Zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, odd. Pr., vložka 814 
 (dále jen „kupující“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Předmětem této smlouvy je dodávka uvedeného zboží – uhlí ořech 2 hnědý Bílina. 
2.  Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu  
     podle této smlouvy. 

 
 II.  

Doba plnění 
 
 

1.  Prodávající se zavazuje dodat zboží do 1 týdne na základě telefonických objednávek.  
 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena byla sjednána: max. 385,- Kč/q včetně DPH. DPH činí 21%. 
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po 

předložení zápisu o předání a převzetí zboží. Splatnost faktury činí 10 dnů od jejího 
doručení kupujícímu. 

3. Kupní cena nezahrnuje dopravné a složení pásem, které nebude účtováno prodávajícím. 
4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále 

jen „faktury“) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými 
předpisy. 

5. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, 
je právem kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, anebo vystaví novou. 

 



IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Zboží bude dodáno dle požadavku kupujícího. 
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 

1 pracovní den před realizací dodávky. 
3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo: 

• řádně předáno  
• převzato kupujícím v místě jeho sídla  

4. Po splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list (eventuálně zápis o převzetí). 
 

 
V. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

1.  Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.   

2.  Bude-li prodávající v prodlení s dodáním Zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě, zavazuje 
se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží dle této smlouvy 
za každý započatý den prodlení.  

 
VI. 

Vlastnictví k předmětu koupě 

 

1. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem dodání paliva dle této kupní 
smlouvy. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2018. 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku. 
3. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.  
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden.  

 
 
 
   
V Javorníku dne 18. 12. 2018      V Javorníku dne 18. 12. 2018 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Rudolf Procházka                   Ing. Jitka Richterová 
prodávající                                                                   kupující 
 


